Gal.in lib.Hipp.de vict.rat.

tionem non recte inchoabunt. Sed tunc cauent magnamq; intelligunt lesionem si æger ante mutationem morbi ptif-
fanam hordeaceam sorbeat tremore uti suetus. Quæ omnia efficaciter demonstrat medicos non recte ægrotantes ad
cibos inducere, quippe qui uasa exinaniant in his morbis in quibus sorbitio exhibere oportet, Et contra in quibus
exuasorum inanitione ad sorbitiones transendum non sit, in illis transeant.

Aduerbum hoc πνευσθεν vel παρτελως, id est omnino, vel ἐξαγχυς. i. ab initio Hippocrati
indicit. Nam medicos ignorare ait quando primum vel ptifsanam vel tremorem ægrotis dare
oporteat, bene tamen scire si ante morbi coctionem ptifsanam hordeaceam dederint, se ægrum
lesuros. Sequentem autem dictio huius seriem, quæ eadem ex eisdem saepius dictis ostendit,
de industria ob claritatem transgrediar.

Et plenius: ἀπαρτι id est exquisite, Interdum autem hoc tempore, interdum & alio ex uasorum inanitione ad
sorbitiones transeat, ubi saepius à sorbitionibus ad uasorum inanitionem transire expedit, si ita ex morbi acerba-
tione contigerit. 43

ad p. aph. 20. et
i. Thumorib. 13.

Hoc aduerbum & παρτελως & apud autores atticos, & apud Hippocrate pro ἀπηρτομένως καὶ
ἀκειβῶς, i. exquisite & absolute. In quo significatu & nunc est usus Hippocrates, demonstrare
volens medicos in illo maxime tempore permutare viatus rationem ex abstinentia cibi ad sor-
bitiones, quo ad abstinentiam accedere oportet. Atq; hinc manifestissime ostendens cum mor-
bi vigor adest, tunc tenuissimo de necessitate viatu esse vtendum.

Interdum aut & cruda tum à capite tum à thorace attrahuntur biliosa, uigilieq; his accidunt, ob quas non coqui-
tur morbus, per tristeis & amari bi sunt, despiciunt, incerti & discurrentes lucis splendores oculis obviciuntur, aures im-
plentur sono, frigent extrema, urinæ crudescunt, spuma temuia sunt, salsa, colore syncero, & exigua, sudores circa collum,
anxietates inquietationesq;, & spiritus offendit in ea quæ sursum sit aeris latrone frequens, uel magnus, supercilia
quandam amplificantur, deliquia animi sunt, uestimenta à peccatore refectiones, manuum tremor, atq; interdum labii
inferioris concusso. 44

Vniuersa hæc contingere his ait qui perperam cibati sunt à medicis, qui primis diebus exlic-
atos ægros die tertio vel quarto vel quinto vel sexto repente ad edulia non peracto morbi vi-
gore permutauerunt. Quasi peracto morbi vigore, conuenienter eos viatum permutasce dicat.
Quod igitur dicebat: Permutare quidem oportet sanoru viatum in morbis: neq; tñ temere id agen-
dum, iam patere ex prædictis arbitror. Nempe cū una qdem corporis conditio salubris sit, altera
qua à morbi initio ad statum vscq; extenditur, mox & tertia qua ad perfectam vscq; morbi solu-
tionem sele prorogat, deinde & quarta qua totius conualescentiae tempus adusq; sanitatis habi-
tum occupat: in nulla harum quatuor conditionum permutations viatus insigne facere oportet, nisi prius in alteram conditionis speciem peruenientum sit. Qui igitur ægros morborū exordijs
in omni ciborum abstinentia seruant, si ad vigorem vscq; talen viatus speciem seruare possint,
nemo eos culpauerit. Quod si facere non poslunt ob interlauentes ægrovum vires, & perperam
inedia vtantur περιπολεῖσθαι. i. exsiccantes ægros palam est omnibus. Hoc aut verbo absti-
nentiae importunitatem plus iusto corpus exsiccante evidenter demonstrat, vbi etenim quo tē
pore prope vigorem tenuius cibandum fuit, in eo cibum dare coacti sunt, & ægros abstinentia
immoderate exsiccauerint est manifestum, quod vocatur ταρπιχθεῖσθαι. Ob id igitur modo ciban-
di huic succedere ait symptomata multa, & praua: quæ omnia continuata recenset serie à biliosis
crudis exorsus. Nempe biliosa cruda ita appellavit, quoniam & excremetorum coctionem ap-
pellat, quanq; mutata nutrire non poslunt, vt bilis vtracq; & qui græce ιχθες dicuntur. Verun-
tamen quoniam & talia euincit natura, cocta quidem vocare confuevit Hippocrates excremen-
ta huiusmodi, quæ à natura ipsa euicta sunt: cruda vero, quæ non sunt euicta. Ob id & pus in
phlegmonis quæ concoquuntur fieri ait, quanq; pars nulla ex pure alimoniam accipiat, velutia-
cepit ex crudis appellatis humoribus & pituita, quæ reliquum perfectionis allecuta & prorsus
cocta, corpus nutritre possunt. Sic igitur biliosorum humorum concoctio existit, vt sanguinis
qui in phlegmone est in pus migrans: intelligentibus nobis coctionis nomen in suo vniuersaliore significato. Etaut vniuersalius, cū natura causis fortior fuerit, permutteritq; eas pro suo
robore. Quæ igitur veluti in corpore inanimato putrefuscunt, nihil ad permutationem cōferente
innato calore, à concoctionis ratio degenerat. hoc sane aliqui cōtingit etiā aquosis his humiditä-
tibus quæ per vrinas excernuntur: atq; ob id crudas vrinas concoqui dicimus, quanq; corpus ex
coctis vrinis alio poslit. Generali preterea hoc concoctionis significato vitimur, cū vel catarrhū,
vel coryzā, vel fluētes ex his humiditatibus (græce ichores) vel eas q; ex oculis manant, aut crudas
aut coctas esse dicimus. Ad hunc modū & bilē vel crudam, vel incoctā, vel coctā esse pronuncia-
mus. Cruda qdem flava admodū est & acris & male olens: cocta aut & pallidior & minimū ma-
le olens. Bilem igitur crudam incoctamq; ait ad ventrē de necessitate confluere, quæ ob prauam
viatus rationē tum ex capite tum ex thorace trahit, idq; cum fame ægros necat, nullo utili so-
latium ventri præstantes, atq; cum ex inedia ad validos cibos prope vigorē int̄peliue trāseunt.
Recenset